
 
Franz-Meyers-Gymnasium        Schuljahr 2017/2018 

Klausurplan Q1.2 
 

1. Kursabschnitt: 05.02.2018 - 13.04.2018 
 

(1) Nach der Klausur 20 Min. Pause, anschließend Unterricht. 
(2) Der Unterricht der 2. Stunde endet für Klausurschreiber 20 Minuten früher. 
(3) Anschließend weiter Unterricht nach Plan. 
(4) Anschließend Unterricht ab 14.05 Uhr. 
(5) Praktische Anteile in Ku Gk2  135‘ 
(*) außerhalb der Blockung am 1. NSK) 
Nachschreibtermin I:  Samstag, 14.04.18, 09.00 - 11.15 Uhr (Lk) 
Nachschreibtermin II:  Montag, 16.04.18, 10.50 – 12.20 Uhr(2) 

[ggf. Nachschreibtermin III: Mittwoch, 17.04.18, 10.50 – 12.20 Uhr(2)] 

2. Kursabschnitt: 16.04.2018 - 13.07.2018 
  
 
 

(1) Nach der Klausur 20 Min. Pause, anschließend Unterricht. 
(2) Der Unterricht der 2. Stunde endet für Klausurschreiber 20 Minuten früher. 
(3) Anschließend weiter Unterricht nach Plan. 
(4) Anschließend Unterricht ab 14.05 Uhr. 
(5) Praktische Anteile in Ku Gk2  135‘ 
 
Nachschreibtermin I:  Samstag, 16.06.18, 09.00 - 11.15 Uhr  (Lk) 
Nachschreibtermin II:  Mittwoch, 27.06.18, 10.30 – 12.00 Uhr(2) 

[ggf. Nachschreibtermin III: Freitag, 29.06.18, 10.30 – 12.00 Uhr(2)] 
 

Die Klausurtermine sind einzuhalten. Eine Beurlaubung an Klausurtagen ist nicht möglich! 
 

O. Mohr, 11.04.2018 

Datum Uhrzeit Block Kurse Dauer 
Do., 01.03.18 2./3. Std.(1) Bi BiL1(*) Bi1 Bi2 Bi3  135’/90’ 
Fr., 02.03.18 1./2. Std.(3, 5) Ku/Mu (Ku1) Ku2 (Ku3) Mu1  135’/90’ 
Mo., 05.03.18 2./3. Std.(1) Ch ChKK Ch1 Bi3   135’/90’ 
Do., 08.03.18 3./4. Std.(3) M ML1 M1 M2 M3  135’/90’ 
Fr., 09.03.18 10.30-12.00(2) I I1 I2    90’ 
Mo., 12.03.18 3./4.Std.(3) Ph PhL1 Ph1    135’/90’ 
Di., 13.03.18 12.05 - 13.35(4) F F1     90’ 
Fr., 16.03.18 2./3. Std.(1) Pa PaL1 Pa1    135’/90’ 
Mo., 19.03.18 1./2. Std.(3) D DL1 DL2 D1 D2 D3 135’/90’ 
Mi., 21.03.18 1./2. Std.(3) E EL1 EL2 E1 E2  135’/90’ 
Do., 22.03.18 2./3. Std.(1) Ge GeL1 Ge1 Ge2   135’/90’ 
Di., 10.04.18 9.20-10.50(1) Rel/Pl ER1 KR1 KR2 Pl1 Pl2 90’ 
Mi., 11.04.18 10.30-12.00(2) BE/Ek BE1 Ek1    90’ 
Do., 12.04.18 1./2. Std.(3) Sw SwL1 Sw1 Sw2   135’/90’ 

Datum Uhrzeit Block Kurse Dauer 
Fr., 27.04.18 1./2. Std.(5) Ku/Mu (Ku1) Ku2 (Ku3) Mu1  135’/90’ 
Do., 03.05.18 1./2. Std.(1) Bi BiL1 Bi1 Bi2 Bi3  135’/90’ 
Fr., 04.05.18 10.30-12.00(2) I I1 I2    90’ 
Mo., 07.05.18 3./4.Std.(3) Ph PhL1 Ph1    135’/90’ 
Mo., 14.05.18 2./3. Std.(1) Ch ChKK Ch1    135’/90’ 
Mi., 16.05.18 1./2. Std.(3) M ML1 M1 M2 M3  135’/90’ 
Fr., 18.05.18 2./3. Std.(1) Pa PaL1 Pa1    135’/90’ 
Di., 29.05.18 12.05 - 13.35(4) F F1     90’ 
Mi., 30.05.18 2./3. Std.(1) D DL1 DL2 D1 D2 D3 135’/90’ 
Mi., 06.06.18 1./2. Std.(3) E EL1 EL2 E1 E2  135’/90’ 
Do., 07.06.18 2./3. Std.(1) Ge GeL1 Ge1 Ge2   135’/90’ 
Di., 12.06.18 9.20-10.50(1) Rel/Pl ER1 KR1 KR2 Pl1 Pl2 90’ 
Mi., 13.06.18 10.30-12.00(2) BE/Ek BE1 Ek1    90’ 
Do., 14.06.18 1./2. Std.(3) Sw SwL1 Sw1 Sw2   135’/90’ 


